Уведомление о составлении протоколов

Настоящим уведомляю, что должностное лицо ФАС России, уполномоченное на
составление протоколов об административных правонарушениях <...>, при
рассмотрении обращения Генеральной Прокуратуры Российской Федерации о
нарушениях АО «Объединенная судостроительная корпорация» требований
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) при
осуществлении закупок (номер извещения 31704826258, 31705320161) (далее —
Закупки), выявила в действиях АО «Объединенная судостроительная корпорация»
(ИНН 7724261610, КПП 772401001, ОГРН 1037724007276) нарушения положений
пунктов 3 части 9, пунктов 1, 12, 13 части 10 статьи 4 Закона о закупках, что
содержит признаки составов административных правонарушений,
ответственность за совершение которых предусмотрена частью 7 статьи 7.32.3
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП).

В связи с изложенным, законному представителю АО «Объединенная
судостроительная корпорация» (ИНН 7724261610, КПП 772401001, ОГРН
1037724007276) надлежит явиться 09.02.2018 в 11:15 по адресу: г. Москва, ул.
Садовая Кудринская, д. 11, каб. 3 для дачи объяснений по факту нарушения, а
также для составления и подписания протокола об административном
правонарушении либо направить для этих целей защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями на участие в административном
производстве, включая полномочия по защите интересов АО «Объединенная
судостроительная корпорация» в ФАС России, даче письменных объяснений,
подписанию протокола об административном правонарушении в соответствии с
частью 5 статьи 28.2 КоАП, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.1
КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.